[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ В ВЕРХНЕСАЛДИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов
г. Верхняя Салда
03 августа 2020 года                                                                                                 № 3
Председательствующий на заседании комиссии:

председатель комиссии – *****
Секретарь комиссии:

Главный специалист – *****
Присутствовали:

Члены комиссии:

*****, *****, *****, *****, *****.
Иные муниципальные служащие без права голосования:

*****, *****
Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения начальника Финансового управления администрации Полковенковой С. В. о соблюдении муниципальным служащим ***** режима самоизоляции по новой короновирусной инфекции в Свердловской области.
Слушали *****:

***** 2020 года главой Верхнесалдинского городского округа выявлен факт несоблюдения муниципальным служащим ***** требований к служебному поведению, выразившийся в следующем.

В нарушение статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 2.3 Трудового договора от 31.12.2010 № 08-2011, пункта 9 Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV)», *****, находясь на больничном листе, выданном как контактному лицу с больным короновирусной инфекцией, вышла в аптечный пункт Верхнесалдинского городского округа, находящийся дальше, чем иные работающие объекты к её месту проживания.

После уведомления главы Верхнесалдинского городского округа о выявленном факте нарушения, начальнику Финуправления пришлось принять соответствующие меры  по соблюдению режима повышенной готовности, в том числе провести беседу с другими муниципальными служащими.

С 03.08.2020 ***** должна приступить к исполнению своих трудовых обязанностей, после выхода из отпуска.

Слушали *****:

***** 2020 года лечащий врач, посещавший меня, сказал, что самоизоляция закончена и контроль за состоянием здоровья моего больше осуществляться не будет, но больничный лист был продлен.
В связи с чем, у поехала в аптеку за выписанным мне лекарством.

Была одета в маску и перчатки, ни с кем не контактировала.
***** уточняет наличие вопросов и дополнений у участников заседания комиссии, все ли они ознакомились с материалами дела.
Дополнение от ***** о том, что ***** нарушила режим самоизоляции не однократно, о чем была устно предупреждена, а также о том, что глава Верхнесалдинского городского округа в курсе о произошедшем нарушении.
*****: приступаем к голосованию по вопросу применения дисциплинарного взыскания для *****Подлежит ли *****дисциплинарной ответственности и каким видом взыскания, если подлежит?
По результатам голосования
решили:
признать наличие признаков дисциплинарного взыскания со стороны *****.

Рекомендовать начальнику Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа вынести дисциплинарное взыскание ***** в виде замечания.
Председатель комиссии                                                                   *****
Секретарь  комиссии                                                                        *****
Члены комиссии:

                                                                                                            ___________________
___________________

                                                                                                                            ___________________

                                                                                                            ___________________

___________________

___________________